

# ועידת הקואופרטיבים לממכר התבואות

כנסו לוועידה בקנוס סימי במאי 1927 מביעים את אמונתם בעיקרית ממכר הקו-אופרטיבי של התוצרת החקלאית.

הננו חד-ריחקה, כי החקלאי לא יזכה ליושר כל-כדי אלא עם התנש-כותה של תכנית קואופרטיבית-עם הפעולה הקואופרטיבית המוצלחת במשך השנים האחרונות הופחתו ההיצ-אות בממכר התוצרת החקלאית ע"י מניעת הספסרות והירם המחיר, מה שמרבה את הכנסותיו של האכר.

כדי לפתור בהצלחה את שאלת-הממכר, מחויב האכר לאהוז בשיטה של התחייבויות הדדיות (רוויס) שבין האכרים, שלא למכור את תבואתו תיחם אלא לפי חיזה מופתי וע"י הסוסי-רות המרכזיים לממכר קואופרטיבי.

רחקלאים מוכרי-החמט היינים למחר ולהניא את תכניותיהם הקואופרטיביות לידי התאמה.

לחכלית זו צריך בכך מדינה להקים מוסד קואופרטיבי קנוע וזכונן הסדרות הסהאיסה אשר תנדוק חלק חשוב (כאחוזים) בתוצרת-הדמה שבמדינה זו.

בהתנשם החגאים האלה ועם רחאפת הפעולה בשמה בין לאימי תנתן לבעלי החמט אפשרות הבקורת על ממכר יבולם, דוגמת הבקורת הניחנת לפני תע-שיית בעולם.

בהקבלה החלמט, ליסד משרד בין-לאומי קנוע לממכר קואופרטיבי של תבואות, הצירים הפיקו, כביאה, רצון רב פועייה זו וחליטו לקרוא לכנסים כאלה מדי שנה בשנה. הועידה הבאה תחכנס בקנדה ב-1928 וכפי הנני-אה בער רגנה בירת-סקאצ'וואן, אשר בה הניעה הקואופרטיבית התקדאית לדרגת רחפתחות נכונה.

ה. פרנק

ניירורק

בסחצית מאי ש. ו. נחכנסה בקנוס-סימי (דינת פיזור) ועידה בין-לאומית של הקואופרטיבי למכירה חמה. בוועידה זו השהחמו שליחים מארצות הנרית, קנדה, רוסיה וארגנטינה, לאמור כל המדינות - מלכר הורו - העוסקה באכספורט של דמה.

תחילתה של הקואופרטיבית למכירת חמה נעוצה מה באמריקה הצפונית ונהפשמה בשאר הארצות בבוא המשכר החקלאי הקשה לכל יעולם כילו כתום המלחמה. בקנדה נמכרו ע"י הקואופרטיבי המרכזי בשנה האחרונה 60 אהוז מכל יבול החמה באוסטרלה - 60 אהוז, וכאן, בארצות הנרית, הניע המחיר זור של הקואופרטיבי נדק ל-5 אהוז, אולם בעתיד הקרוב נשקפת החפתחות רצויה.

הי ברון, נשיא הסינדיקט הסור ביצי לאכספורט התבואה, מסר דווח על התקדמותה של החקלאות הרוסיה. מ-1928 עד 1924 יכלה רוסיה למכור לחו"ל בערך 84 מיליון טון תבואה ובשנות 1926-1927 סעריכס אה ראכ"מורט כדי 14.8 מיליון טון, נד בבד עם השבחת מצבה הכלכלית של רוסיה ניסא, יצטמצם בהכרח האכספורט של התבואה.

בהמשך-דבריו הרהיב ברון את הדבור על הקואופרטיבית החקלאית ברית-סיה המועצתית, ב-1925 הניע מספר החברים בקואופרטיבים החקלאים כדי 5 400 000 נמש. במרץ 1926 עלתה כמחם ל-6 500 000 איש והמחזור השנתי רבע עד ביליון (אלף מיליון) דולאר. הויכוחים בוועידה נגעו בשאלת ממכר החמה ע"י הכמר ניסא, משמע ע"י גסם קואופרטיבי, בין השאר נתקבלו שתי החלמות דלקטן:

שלייה החברות לגירול-דמה אשר בקנדה, איסטריה, רוסיה ואמריקה שנת-